

秦淮区

社会经济

2018
简明
资料

QIN HUAI QU SHE HUI JING JI JIAN MING ZI LIAO



南京市秦淮区统计局

2019年3月

说 明

一、《秦淮区社会经济简明资料》编印了 2018 年秦淮区国民经济和社会发展的主要统计指标，向有关领导和部门反映全区经济和社会发展的基本情况。

二、本资料（包括统计公报）中的经济类指标为评价口径。即对座落在各区行政区域范围内的所有经济活动单位进行全面统计的基础上，扣除部分因跨区域不便分割，以及经研究暂不纳入本区评价的单位的的数据。

三、本资料在收集过程中得到了南京市统计局、南京调查队和区有关部门的大力支持，借此一并致谢。

四、本资料上传至南京市秦淮区办公 OA 系统，在资料使用过程有如发现问题或有其他需求，请与我局核算科联系。

联系电话：52377115。

编 者

2019 年 3 月

目 录

1、2018 年秦淮区国民经济和社会发展统计公报	1
2、地区生产总值及构成（评价口径）	12
3、地区生产总值及构成（在地口径）	13
4、区级财政、税收完成情况（一）	14
5、区级财政、税收完成情况（二）	15
6、全社会固定资产投资完成情况	16
7、房地产开发经营情况	17
8、社会消费品零售额	18
9、规模以上服务业主要经济指标	19
10、规模以上工业产值	20
11、规模以上工业企业经济效益	21
12、城镇居民收入和支出	22
13、开放型经济完成情况	23
14、个体私营企业发展情况	24
15、个体私营经济发展情况	25
16、就业和社会保障情况	26
17、市容整治工作情况	27
18、城市管理工作情况	28

19、环境保护工作情况	29
20、计划生育工作情况	30
21、民政优抚、社会救济工作情况（一）	31
22、民政优抚、社会救济工作情况（二）	32
23、卫生系统工作情况	33
24、信访工作完成情况	34
25、政府事务办理情况	35
26、科技创新完成情况	36
27、全区户籍人口变动情况	37
28、全区分街道户籍人口情况	38
29、各区地区生产总值完成情况（评价口径）	39
30、各区地区生产总值完成情况（在地口径）	40
31、各区服务业增加值完成情况（评价口径）	41
32、各区服务业增加值完成情况（在地口径）	42
33、各区固定资产投资额完成情况	43
34、各区社会消费品零售额完成情况（原口径）	44
35、各区社会消费品零售额完成情况（在地口径）	45
36、各区城镇居民人均可支配收入完成情况	46
37、各区全体居民人均可支配收入完成情况	47
38、各区公共财政预算收入完成情况	48
39、各区地方外贸出口完成情况	49

2018 年秦淮区国民经济和社会发展统计公报

2018 年，在区委、区政府的正确领导下，全区围绕高质量发展要求和“强富美高”目标，坚持稳中求进工作总基调，积极适应经济新常态，统筹做好稳增长、促改革、调结构、惠民生、优生态、防风险等各项工作，全区经济运行总体保持稳中有进、平稳增长的发展态势。

综合

全区地区生产总值完成 874.96 亿元，按可比价格计算，比上年增长 8.1%。其中：第二产业增加值 45.05 亿元，同比下降 15.9%，占 GDP 比重 5.1%，其中全部工业增加值 38.56 亿元，同比下降 13.6%；第三产业增加值 829.91 亿元，同比增长 9.8%，占 GDP 比重 94.9%，其中金融业增加值 208.11 亿元，同比增长 8.0%。

财政

全区财政总收入 178.46 亿元，同比增长 21.6%，其中公共财政预算收入 90.28 亿元，同比增长 15.2%。公共财政预算支出 84.93 亿元，同比增长 18.9%，八大项支出 75.85 亿元，同比增长 21.8%，其中一般公共服务支出 8.54 亿元，同比增长 18.4%。

工业

全区实现规模以上工业总产值 137.63 亿元，同比下降 8.6%。分轻重工业看，轻工业产值 62.97 亿元，同比下降 7.4%；重工业产值 74.65 亿元，同比下降 9.6%。规模以上工业企业实现利税总额 12.52 亿元，同比增长 9.2%，利润总额 9.72 亿元，同比增长 17.6%。

建筑业

全区资质以上建筑业企业 171 家，其中一级资质 25 家，二级资质 49 家，三级及其他资质 97 家。全年实现建筑业总产值 129.5 亿元，同比增长 7%。

固定资产投资

全区实现固定资产投资同比增长 2.7%。固定资产投资项目共 225 个，其中房地产项目 33 个、固定资产项目 192 个。完成工业投资 2.15 亿元，同比下降 29.7%，占全部投资额比重的 1.0%。完成城镇固定资产投资 109.27 亿元，同比下降 28.1%；占全部投资额比重的 48.5%；完成房地产开发投资 115.88 亿元，同比增长 31.0%，占全部投资额比重的 51.5%。

贸易业

全区实现全社会消费品零售总额 1082.4 亿元，同比增长 9.0%。其中限上批发零售业零售额 480.09 亿元，同比增长 5.6%；限上住宿餐饮业零售额 34.47 亿元，同比增长 3.8%。限额以上主要商品零售中，日用品类增长 10.6%；粮油、食品类增长 13.4%；体育、娱乐用品类下降 50.3%；中西药品类增长 11.6%；服装、鞋帽、针纺织品类增长 1.0%。

对外经济

全区实现实际利用外资 22571 万美元，地方外贸进出口额 647 亿元，服务贸易 52900 万美元。

旅游

全区完成旅游总收入 594 亿元，同比增长 13%，景区景点经营收入 2.55 亿元，同比增长 8.5%，接待游客 5500 万人次，同比增长 1.9%。

教育

全区现有幼儿园 69 所（79 处园址），小学 39 所（含特殊教育学校 2 所，民办小学 3 所），初中 12 所（含民办初中 2 所），高中 5 所，省四星级中等职业学校 1 所，区教师发展中心、少年宫、广播电视大学、社区大学各 1 所。

学前教育新增市级课程游戏化项目 5 对，新建 2 所达省优质园标准的幼儿园。新创建 1 所省优质幼儿园，全区省优占比达 84%。市区共建共享、以一幼为基地建设的南京学前教育研究与国际交流中心正式揭牌，并成功举办第一届学前教育改革国际研讨会。

1 所小学成为“南京市特色文化示范校”，1 所小学成为“南京市特色文化示范校（培育对象）”，1 所小学成为“江苏省特色文化项目”；2 所小学成为“南京市随班就读实验学校”，2 所小学成为“南京市随班就读示范校”；朝天宫民族小学被评为国家级民族团结进步创建示范学校。秦淮区“小状元学堂”开学，区青少年教育实践基地正式启动。3 所中学创建为江苏省中小学课程基地。中高考再取佳绩：中考成绩高于市均分 17 分，郑外、秦外、钟英中考成绩保持在全市前列；高考文化类一本达线 314 人，超市目标 156 人；文化类本科达线 1500 人，超市目标 228 人，文化类本科达线率 87%。

科技和人才

全年 114 家企业进入高企公示名单，其中新认定 87 家，净增 75 家。组建新型研发机构 14 家，通过市级备案认定 6 家。培育 3 名人才入选国家创新人才推进计划，新引进

市科技顶尖专家 3 名，培育创新型企业企业家 4 名，24 名省科技企业家，28 名市级科技企业家。

全区技术合同交易额达 24.76 亿元。新增市级工程技术中心 6 家，拥有工程技术研究中心 43 个（国家级 2 个、省级 15 个、市级 26 个），科技公共技术服务平台 8 个（省级 2 个、市级 6 个），省级企业院士工作站 5 家，国家级重点实验室 4 家。2018 年推荐 258 家企业申请科技金融贷款，贷款申请额度 19.3 亿元。白下高新区成功入选江苏省众创社区备案试点，新增省级孵化器 1 家，市级孵化器 2 家；新增省级众创空间 1 家，市级众创空间 5 家。现有孵化器 21 家（国家级 2 家，省级 9，市级 10 家），众创空间 27 家（国家级备案 3 家，省级备案 9 家，市级备案 15 家）。全区新增发明专利 3327 件，有效发明专利达 5338 件，2 家企业获得“市知识产权示范企业”称号。29 家企业通过知识产权质押，获得 6466 万元贷款。

文化

全区组织举办了第 32 届秦淮灯会亮灯仪式，第 11 届和谐大戏园“梨园芳华”系列活动、第 32 届“秦淮之夏”社区文化艺术节系列活动、第 24 届“都市文化节”、庆祝改革开放 40 周年主题系列活动。街道“文化惠民直通车”

专场演出全面完成，全区共完成品牌文化活动和各类基层群众文化活动 1881 场次，参与群众超过 30 万人次，各街道全民阅读率达到 97% 以上。科举博物馆地下四层主体工程基本完成，征集展藏品 3917 件套，其中文物展藏品 3193 件套，非文物展品 724 件套。完成第 5 批区级非遗项目申报工作，13 个项目入选区级非遗项目。24 个区级非遗项目入选市第 4 批非遗项目。3 个省级代表性传承人入选国家级代表性传承人。文化市场完成行政许可 145 件，组织企业人员培训 1125 人次，综合执法 1546 人次，检查各类文化场所 2458 家。

体育

全区组织开展机关干部拔河、机关干部登山、职工登山比赛、环明城墙全民健身大联动活动等 44 场全民健身活动。全年开展了 3 批次社会体育指导员升级申报工作，共计 1488 人，其中国家级 4 人、一级 8 人、健身气功专项三级升二级 6 人，二级 33 人，三级 1437 人。区国民体质监测服务队深入街道社区，先后在红花、夫子庙、洪武路、双塘街道开展为期 80 天国民体质测试，为 7625 名社区群众进行体质监测服务。我区顺利通过江苏省公共体育服务体系示范区创建活动要求，成为首批公共体育服务体系示范

区，并在全区各街道积极开展推广 13 个公共体育服务体系示范社区创建工作。

区竞训工作以加强体育后备人才培养为重点，积极推进“体教融合”竞训模式，开展足球、篮球进校园活动，启动新一周期（第二十届）省运会备战工作，射箭队在省青少年射箭锦标赛获得 2 金 1 铜，蹦床队在省蹦床比赛中获得 1 金 1 银 2 铜。主（承）办市区少儿比赛 5 场，先后完成南京市少年儿童阳光体育运动联赛 16 个项目比赛组队参赛工作，组织近 200 名省、市级竞赛运动员参加注册。

全区登记注册的涉及体育产业的企业共 78 家，具有体育经营资质的单位共 78 家，其中，规模以上体育产业单位 6 家。完成了区域内体育产业 1 个单位 1 个项目体育产业引导资金的申报工作，江苏畅游体育产业发展有限公司足球联赛项目获得省体育产业发展引导资金 80 万元。

卫生

全区共有区属医疗卫生单位 19 家，其中二级医院 2 家，即红十字医院、秦淮区中医医院，14 家社区卫生服务中心；公共卫生单位 3 家；社区卫生服务站点 10 个，共有在职职工 1968 名。承担着全区 100.03 余万居民基本医疗、公共

卫生和惠民医疗等综合性卫生服务任务。2018 年，区属卫生系统共有在编 976 人，编外人员 992 人，离退休职工 1275 人。社区卫生已形成布局合理、功能完善的服务网络，“预防、保健、康复、健康教育、医疗、计划生育指导”六位一体的覆盖率达 100%，基本达到“15 分钟步行健康服务圈”要求。综合卫生监管到边、预防到位，卫生监督覆盖率达 100%。

城市管理

全区共拆违超 74 万平方米，实施强制搬迁拆违 110 场。拆除非法广告、镂空字 0.5 万平方米；查办城市管理违章案件 3 千多起；查扣违规渣土车 147 台；清洗楼宇 3 栋，清理牛皮癣 2 万余处，支路街巷机动车违停贴单 15 万余张，清拖违停车辆 400 余台次，整理、搬运乱停放非机动车 83 万多台次，全年新增机动车停车泊位 1980 个。清运生活垃圾 32.44 万吨，无主垃圾 15 吨。主次干道机扫率达到 95%，完成 6 座公厕出新和 1 个垃圾中转站改造。在主次干道沿线增设 100 余个果壳箱，垃圾桶全面退出主干道，全区垃圾分类收集覆盖率达到 88%。

加强新街口孙中山铜像、市民广场的养护，伐除天堂村、马路街等小区险树 40 棵，补植乔木 60 株，种植花灌

木 2.5 万株，修剪行道树 3.2 余株，剥芽 53000 株，新栽苗木成活率 95%；养护道路 121196 万平方米，人行道 29193 万平方米、路沿 1962 米；维修桥梁 103 余座，完成区属桥梁的安全检测；疏通管网 640 公里、支管 260 公里、清捞窨井 11 万座、雨水井 12 万座，完成了对 4 处淹水点的改造，整修 20 个泵站电气设备，全面清捞 32 条养护河道内垃圾、漂浮物共 476 吨，全区平稳度汛。

环境保护

全年空气质量优良天数 252 天，优良天数比例 69.1%，比上年同期上升 0.6 个百分点，PM_{2.5} 均值 47.7 微克/立方米，比上年同期下降 1.0%。全年共 96 场降水，平均 pH 值为 5.34，其中 41 场酸雨，酸雨率 42.7%，硫酸盐化速率均值为 0.064 毫克 SO₃/100cm²·碱片·日，区域内降尘均值为 4.34 吨/每月·平方公里。全区水环境质量考核情况稳中趋好，地表水环境七个考核断面中 5 个达标，水质综合达标率 71.4%。秦淮区噪声环境功能区达标率 93.8%，区域环境噪声网格点布点 22 个，昼间声级平均值为 53.8 分贝，同比均值下降 1.1 分贝，夜间区域环境噪声声级平均值为 47.7 分贝。交通噪声监测 56 个路段，平均值为 67.9 分贝，同比下降 0.5 分贝，其中达标 50 条，达标率 89.3%，较上年上

升 8.9 个百分点，为近三年最好。当年共获监测数据 3735 个，其中环境质量监测数据 3142 个，污染源监测数据 593 个，质控比率超过 20%，合格率 100%；并对第三方提供的 35000 多个数据进行质控管理。共完成污染源监测近 140 家次，其中废水报告 62 家次，噪声监测报告 70 家次，配合完成区环保局外包噪声信访监测 1 次，废气监测 5 家次。

今年累计受理各类环境污染举报来访 8440 件，信访查办率 100%、回访率达 100%，满意率保持在 92%以上。其中，自接工单 53 件，12345 转办 4180 件，12369 支队转办件 4087 件，市、区长信箱 15 件。受理大市容交办 296 件。加大了环保执法的力度，累计出动人员 1 万人次，出动车辆 2000 台次，网上办结行政处罚 70 件，到帐处罚金额 227 万元。

人口

年末全区户籍人口 69.06 万人，总户数 26.17 万户。按性别分，男性 337915 人，女性 352640 人；男女性别比例 95.8:100(女性为 100)。按年龄结构分，18 岁以下 8.92 万人，18-35 岁 12.58 万人，36-60 岁 27.48 万人，60 岁以上 20.07 万人。全年出生 5107 人，出生率为 7.40‰，死亡 5202 人，死亡率为 7.53‰，自然增长率为-0.13‰。

居民生活

全区城镇居民人均可支配收入 60306 元，同比增长 8.7%，其中工资性收入 32629 元，同比增长 8.6%，经营净收入 5727 元，同比增长 8.6%，财产净收入 5904 元，同比增长 4.0%，转移净收入 16046 元，同比增长 10.8%。城镇居民人均消费支出 44824 元，其中食品烟酒消费 11296 元，衣着消费 3107 元，居住消费 10743 元，生活用品及服务消费 2969 元，医疗保健消费 2480 元，交通通信消费 4651 元，教育文化娱乐消费 8337 元，其他用品和服务消费 1241 元。

社会保障

机关事业单位养老保险制度稳步推进，社会保险覆盖面不断扩大，基金征收持续增长，保障水平稳步提高。全区参加企业职工基本养老保险的人数达 20.8 万人，基本养老金社会化发放率达 100%；参加城乡居民养老保险人数达 0.3 万人；参加城镇职工基本医疗保险人数达 21.9 万人；参加城镇居民医疗保险人数达 10.6 万人；五项社会保险费征收总额 36.9 亿元。全区参加失业保险职工人数达 21.6 万人，领取失业保险金人数达 9.95 万人；参加工伤保险人数达 21.5 万人，参加生育保险人数达 21.9 万人。

地区生产总值及构成（评价口径）

单位：亿元

指标名称	现价		可比价
	本期止 累计	占 GDP 比重 (%)	同比 (±%)
地区生产总值	874.96	100.0	8.1
第二产业	45.05	5.1	-15.9
工业	38.56	4.4	-13.6
规模以上	30.50	3.5	-8.3
规模以下	8.06	0.9	-30.0
建筑业	6.49	0.7	-30.0
第三产业	829.91	94.9	9.8
批发和零售业	207.19	23.7	9.0
批发业	137.02	15.7	9.0
零售业	70.17	8.0	9.0
交通运输、仓储和邮政业	5.52	0.6	10.0
住宿和餐饮业	23.12	2.6	11.5
住宿业	5.53	0.6	10.0
餐饮业	17.59	2.0	12.0
金融业	208.11	23.8	8.0
房地产业	87.29	10.0	1.9
其他服务业	298.68	34.1	14.5
营利性服务业	103.07	11.8	17.6
信息传输、计算机服务和软件业	42.88	4.9	24.0
其它营利性服务业	60.19	6.9	13.0
非营利性服务业	195.61	22.4	13.0

地区生产总值及构成（在地口径）

单位：亿元

指标名称	现价		可比价
	本期止 累计	占 GDP 比重 (%)	同比 (±%)
地区生产总值	1043.03	100.0	8.2
第二产业	45.05	4.3	-15.9
工业	38.56	3.7	-13.6
规模以上	30.50	2.9	-8.3
规模以下	8.06	0.8	-30.0
建筑业	6.49	0.6	-30.0
第三产业	997.98	95.7	9.7
批发和零售业	226.48	21.7	9.2
批发业	137.02	13.1	9.0
零售业	89.46	8.6	9.6
交通运输、仓储和邮政业	5.52	0.5	10.0
住宿和餐饮业	29.66	2.8	11.6
住宿业	5.53	0.5	10.0
餐饮业	24.13	2.3	12.0
金融业	350.35	33.6	8.2
房地产业	87.29	8.4	1.9
其他服务业	298.68	28.6	14.5
营利性服务业	103.07	9.9	17.6
信息传输、计算机服务和软件业	42.88	4.1	24.0
其它营利性服务业	60.19	5.8	13.0
非营利性服务业	195.61	18.8	13.0

区级财政、税收完成情况（一）

单位：万元

指标名称	本期止 累计	去年 同期	同比 (±%)
税收收入	835652	679437	23.0
原口径增值税	133514	167087	-20.1
营改增增值税	229406	155083	47.9
改征增值税	7341	4098	79.2
营业税	-6372	-223	2752.5
企业所得税	246065	152323	61.5
国税	195360	102186	91.2
地税	50705	50138	1.1
个人所得税	99196	86667	14.5
城市建设维护税	45169	45155	0.0
房产税	55243	49664	11.2
印花税	11339	10310	10.0
城镇土地使用税	5591	0	—
车船税	8414	9274	-9.3
环境保护税	745	0	—

区级财政、税收完成情况（二）

单位：万元

指标名称	本期止 累计	去年 同期	同比 (±%)
非税收入	67162	104085	-35.5
行政事业性收费收入	11106	11535	-3.7
罚没收入	5050	6825	-26.0
国有资源有偿收入	4329	14732	-70.6
捐赠收入	187	400	-53.3
其他收入	12454	35987	-65.4
教育费附加	18977	19063	-0.4
地方教育附加收入	12672	12706	-0.3
地方文化事业建设费收入	2387	2838	-15.9
公共财政预算收入	902814	783522	15.2
财政总收入	1784596	1468053	21.6
国税收收入	558279	424356	31.6
地税收入	277372	255081	8.7
公共财政预算支出合计	849308	714109	18.9
八大项支出	758472	622561	21.8
一般公共服务支出	85442	72191	18.4

注：八大项支出包含一般公共服务支出、公共安全、教育、科学技术、社会保障和就业、医疗卫生、节能环保、城乡社区事务

全社会固定资产投资完成情况

单位：亿元

指标名称	本期止 累计	同比 (±%)
合 计	—	2.7
其中：工业投资	2.15	-29.7
城镇固定资产投资	—	—
房地产开发投资	115.88	31.0

房地产开发经营情况

单位：万元、平方米

指标名称	本期止 累计	同比 (±%)
房地产开发投资额	1158813	19.8
商品房屋投资额	1075474	21.1
土地开发投资额	83339	6.3
1、按工程用途分		
住宅	434201	-24.6
办公楼	112634	0.9
商业用房	528639	162.7
其他	83339	6.3
2、房屋建筑面积		
施工面积	3253920	-21.0
#住宅	1905266	-21.2
竣工面积	171573	-79.7
#住宅	83997	-83.3
3、商品房销售面积	114868	-61.7
#住宅	79260	-62.6
4、房屋销售额	417218	-51.6
#住宅	302571	-51.6

社会消费品零售额

单位：亿元

指标名称	本期止 累计	同比 (±%)
全区社会消费品零售总额	1082.40	9.0
限额以上社会消费品零售总额	514.57	5.5
限上批发和零售业	480.10	5.6
批发业	26.46	-0.1
零售业	453.64	5.9
限上住宿和餐饮业	34.47	3.8
住宿业	2.84	3.3
餐饮业	31.63	3.9

规模以上服务业主要经济指标

单位：亿元

行 业 类 别	单 位 数	营 业 收 入	
		本期止 累计	同比 (±%)
合计	377	425.17	15.7
交通运输、仓储和邮政业	37	82.36	8.6
信息传输、软件和信息技术服务业	58	90.12	46.8
房地产业	56	30.83	11.2
租赁和商务服务业	83	100.98	16.2
科学研究和技术服务业	74	83.18	2.0
水利、环境和公共设施管理业	3	2.26	46.6
居民服务、修理和其他服务业	6	1.61	9.1
教育	8	8.19	24.7
卫生和社会工作	13	6.59	7.7
文化、体育和娱乐业	39	19.06	3.7

规模以上工业产值

单位：万元

指标名称	绝对额		同比(±%)	
	本月	本期止 累计	本月	本期止 累计
工业总产值	159342	1376291	-14.0	-8.6
1、轻工业	57679	629746	-11.3	-7.4
重工业	101662	746545	-15.4	-9.6
2、国有工业	17882	176247	26.6	4.2
集体工业	10805	174223	-28.8	22.4
股份制工业	95734	633362	-18.9	-12.1
外商及港澳台投资	34920	392458	-7.8	-17.3
3、总计中				
国有控股企业	77081	524413	14.8	1.6
私营企业	21059	244226	-31.4	-23.8
4、大中型企业	146272	1238036	-12.8	-10.3
5、高新技术产业	85424	554893	38.5	-4.9
工业销售产值	151362	1315729	-19.0	-9.6
#出口交货值	35469	380340	2.1	-10.6
工业产销率(%)	95.0	95.6		

规模以上工业企业经济效益

指标名称	计量单位	本期止累计	同比(±%)
企业单位数	个	24	-17.2
#亏损企业	个	4	33.3
主营业务收入	万元	1564777	-6.1
实现利税总额	万元	125243	9.2
#应交增值税	万元	21603	-15.3
利润总额	万元	97232	17.6
亏损企业亏损额	万元	5930	643.5
流动资产合计	万元	1436713	9.6
应收帐款净额	万元	477968	-5.8
产成品存货	万元	100267	-23.6
平均用工人数	万人	1.01	0.1

城镇居民收入和支出

单位：元/人

指标名称	本期止 累计	同比 (±%)
人均可支配收入	60306	8.7
人均家庭总收入		
1、工资性收入	32629	8.6
2、经营净收入	5727	8.6
3、财产净收入	5904	4.0
4、转移净收入	16046	10.8
人均消费支出	44824	6.8
1、食品烟酒	11296	6.0
2、衣着	3107	7.8
3、居住	10743	7.9
4、生活用品及服务	2969	6.0
5、交通通信	4651	6.0
6、教育文化娱乐	8337	6.2
7、医疗保健	2480	7.4
8、其他用品和服务	1241	9.4
恩格尔系数	25.2	
文化娱乐支出占消费支出比重	18.6	

注：该数据为四季度市局反馈数据。

开放型经济完成情况

指标名称	单位	目标	本期止 累计	完成进 度 (%)
实际使用外资	万美元	20000	22571	112.9
服务贸易	万美元	52840	52900	100.1
地方外贸进出口	亿元	636	647	101.8

个体私营企业发展情况

指标名称		本期止 累计	去年 同期	同比 (±%)
个 体 企 业	开业户数 (户)	12230	7503	63.0
	歇业户数 (户)	3750	4086	-8.2
	开业从业人员 (人)	24690	15662	57.6
	注册资本 (万元)	130947	67475	94.1
私 营 企 业	开业户数 (户)	7250	4911	47.6
	歇业户数 (户)	2145	1272	68.6
	开业从业人员 (人)	18969	16312	16.3
	注册资本 (万元)	3860083	2919363	32.2

个体私营经济发展情况

指标名称	计量单位	本期止累计	同比 (±%)
个私企业总数	户	192528	13.4
私营企业	户	119369	5.8
个体工商户	户	73159	28.3
个私从业人员总数	人	591464	9.5
私营企业	人	432154	4.5
个体工商户	人	159310	25.7
个私企业注册资金	万元	22240047	20.9
私营企业	万元	21621692	20.6
个体工商户	万元	618355	33.9

就业和社会保障情况

指标名称	计量单位	本期止累计
就业和社会保障情况		
新增城镇就业	人	28101
实现再就业	人	15669
帮扶困难人员就业	人	2715
大学生创业	人	933
培育自主创业	人	5713
创业带动就业	人	32569
企业职工基本养老保险净增缴费人数	人	11469
领取失业保险金	人次	99488
劳动关系调处		
依法受理劳动人事争议案件	件	1332
接待政策咨询	人次	2200
受理职工举报投诉	件	1504
书面审查用人单位	户	9894
职业培训		
在职职工培训	人次	39323
高技能人才培养	人	917
失业人员技能培训、指导、鉴定	人次	2971

市容整治工作情况

指标名称	计量单位	本期止累计
出动执法整治人员	万人次	10.9
出动执法整治车辆	台次	6000
取缔无证占道经营	处	3775
拆除违章建筑	万平方米	74
规范倚门开店	万起	5781
查处违章运输渣土	起	147
查处违章户外广告	起	1995
清理“三乱”	万处	5.4
清运生活垃圾	万吨	32.4
降尘冲洒道路	万平方米	30.9

城市管理工作情况

指标名称	计量单位	本期止累计
维修沥青路面	平方米	115513
疏通下水管道	千米	900
疏通窨井	座	110942
疏通雨水井	座	128399
清运管、井淤泥	吨	8573
打捞河道漂浮物	平方米	784
清扫岸坡	万平方米	89.6
清运河道垃圾	立方米	476

环境保护工作情况

指标名称	计量单位	本期止累计
环境保护现场监督检查	家次	12000
污水处理设施运行情况监理	家次	5000
建设项目环境保护情况监理	家次	112
污染源监理	家次	12000
污染源监测	家次	140
地表水监理	次	166
施工工地现场检查	次	4500
降水监测	次	96
降尘监测	次	72

计划生育工作情况

指标名称	计量单位	本期止累计
政策法规情况		
再生育审批	份	53
办理生育登记证	份	5258
政策兑现情况		
发放退休职工“一次性奖励金”	人	7412
发放独生子女父母奖励金	人	6609
技术服务情况		
四项手术	人次	283
随访服务	人次	5673
知情选择	人次	5673
新婚服务	人次	4499
规划统计情况		
信息采集	条	50766
数据清理	条	20375
流动人口情况		
办理婚育证明	份	196
药具发放情况		
安全套	只	398838
口服药	板	750
外用模（冻）	支	1335

民政优抚、社会救济工作情况（一）

指标名称	计量单位	本期止累计
------	------	-------

最低生活保障情况

城镇居民最低生活保障人次	人次	96778
城镇居民最低生活保障季末户数	户	4593
支出城镇居民最低生活保障金	万元	6210

优抚、安置情况

国家抚恤、补助各类优抚对象人数	人	1012
支出抚恤补助金	万元	2008
接收安置军队离退休干部人数	人	114
安置退役士兵、士官总人数	人	243

社会捐赠款情况

社会捐款数	万元	438
社会捐物数	件	2100

社区服务情况

社区公共服务站	个	107
街道市民服务中心	个	14
区级社区服务中心	个	1
居家养老服务中心	个	100

民政优抚、社会救济工作情况（二）

指标名称	计量单位	本期止累计
------	------	-------

社会福利单位情况

养老机构数	个	47
床位数	张	5420
季末收养人数	人	4300

婚姻登记情况

结婚人数	对	6817
离婚人数	对	5115
本地户口死亡人数	人	4454

民间组织情况

民非登记数	个	1541
社团登记数	个	71

卫生系统工作情况

指标名称	计量单位	本期止累计
------	------	-------

医疗卫生

门（急）诊	人次	16573494
出院	人次	295660

社区卫生服务

社区门诊	人次	4175926
计划免疫	人次	167040

行政执法

医疗机构监督	次	573
办理健康证	个	101698

公共场所

卫生监督	户次	1770
监测	户	168

信访工作完成情况

指标名称	计量单位	本期止累计
受理群众来信	件（次）	1954
接待群众来访	批	3826
	人次	6184
集访	批	139
	人次	3235
重复访	批	958
	人次	1365
初信初访钝化办结率	%	72
初信初访钝化化解率	%	53

政府事务办理情况

指标名称	计量单位	本期止累计
------	------	-------

市、区长信箱办理情况

市、区长信箱受理件数	件	795
办结率	%	100

政务大厅工作情况

政务大厅受理件数	件	116483
办结件数	件	116176

科技创新完成情况

指标名称	计量单位	本期止累计
净增高新技术企业	家	75
有效发明专利拥有量	件	5338
新增孵化器在孵企业	家	162
新增孵化器毕业企业	家	18
培养创新型企业企业家	人	4
组建新型研发机构	家	14
新引进市科技顶尖专家	人	3

全区户籍人口变动情况

单位：户、人

指标名称		本期止 累计	人口自 然增长 (%)
人口 变动 情况	总户数	261723	-0.13
	总人口	合计	690555
		男	337915
		女	352640
		性别比% 女=100	95.8
	出生人口	合计	5107
		出生率 (‰)	7.4
	死亡人口	合计	5202
		死亡率 (‰)	7.53

全区分街道户籍人口情况

街道名称	总户数（户）	总人口（人）
全区	261723	690555
五老村街道	19950	55737
洪武路街道	31277	88813
大光路街道	22831	60881
月牙湖街道	16942	46302
瑞金路街道	20850	64595
光华路街道	18755	47435
朝天宫街道	32208	80519
红花街道	15068	37312
夫子庙街道	22729	58050
双塘街道	27005	65292
中华门街道	13513	31430
秦虹街道	20595	54189

各区地区生产总值完成情况（评价口径）

单位：亿元

地区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	10820.40	8.0	—
玄武区	814.42	8.2	3
秦淮区	874.96	8.1	4
建邺区	471.86	8.1	4
鼓楼区	1416.90	8.3	2
浦口区	360.09	8.0	9
栖霞区	1051.46	8.1	4
雨花台区	570.99	8.1	4
江宁区	2135.94	8.0	9
六合区	471.28	7.2	11
溧水区	789.09	8.1	4
高淳区	682.59	7.2	11
江北新区	1471.05	13.1	1

各区地区生产总值完成情况（在地口径）

单位：亿元

地区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	10820.40	8.0	—
玄武区	895.37	8.3	6
秦淮区	1043.03	8.2	8
建邺区	746.87	8.2	8
鼓楼区	1478.37	8.6	3
浦口区	1050.11	10.5	1
栖霞区	1394.62	8.4	5
雨花台区	651.05	8.5	4
江宁区	2163.60	8.3	6
六合区	1227.90	9.3	2
溧水区	789.09	8.1	10
高淳区	682.59	7.2	11

各区服务业增加值完成情况（评价口径）

单位：亿元

地区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全 市	7825.37	9.1	—
玄武区	813.04	9.0	9
秦淮区	829.91	9.8	2
建邺区	415.87	9.0	9
鼓楼区	1342.21	9.7	3
浦口区	226.01	9.4	5
栖霞区	427.72	9.3	7
雨花台区	485.23	9.5	4
江宁区	943.55	9.3	7
六合区	212.74	9.0	9
溧水区	333.17	9.0	9
高淳区	310.17	9.4	5
江北新区	525.54	12.0	1

各区服务业增加值完成情况（在地口径）

单位：亿元

地区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全 市	7825.37	9.1	—
玄武区	893.99	9.0	10
秦淮区	997.98	9.7	5
建邺区	447.66	9.7	5
鼓楼区	1400.70	9.7	5
浦口区	518.12	13.7	1
栖霞区	467.82	9.2	9
雨花台区	491.79	10.0	4
江宁区	971.21	10.2	3
六合区	425.19	11.6	2
溧水区	333.17	9.0	10
高淳区	310.17	9.4	8

各区固定资产投资额完成情况

单位：亿元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市		9.4	—
玄武区		11.6	3
秦淮区		2.7	12
建邺区		15.5	2
鼓楼区		8.7	11
浦口区		9.4	8
栖霞区		10.1	4
雨花台区		9.4	8
江宁区		9.4	8
六合区		9.8	6
溧水区		9.6	7
高淳区		10.0	5
江北新区		18.0	1

备注：自 11 月起，市局未反馈各区固投绝对额

各区社会消费品零售额完成情况（原口径）

单位：亿元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	5832.50	8.4	—
玄武区	554.60	9.0	6
秦淮区	1082.40	9.0	6
建邺区	240.90	10.0	3
鼓楼区	958.80	8.7	9
浦口区	89.10	8.1	11
栖霞区	264.70	9.0	6
雨花台区	417.30	9.1	5
江宁区	571.20	10.0	3
六合区	227.70	8.0	12
溧水区	235.20	10.1	2
高淳区	224.60	8.7	9
江北新区	415.90	12.5	1

各区社会消费品零售额完成情况（在地口径）

单位：亿元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	5832.50	8.4	—
玄武区	804.60	13.0	1
秦淮区	1082.40	9.0	7
建邺区	240.90	10.0	4
鼓楼区	1003.00	8.7	9
浦口区	89.08	8.1	11
栖霞区	327.40	9.0	7
雨花台区	417.30	9.1	6
江宁区	756.50	10.0	4
六合区	227.67	8.0	12
溧水区	235.20	10.1	3
高淳区	224.60	8.7	9
江北新区	423.80	12.5	2

各区城镇居民人均可支配收入完成情况

单位：元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	59308	8.7	—
玄武区	65864	8.6	8
秦淮区	60306	8.7	6
建邺区	57791	8.6	8
鼓楼区	64918	8.7	6
浦口区	55005	8.9	4
栖霞区	57795	9.1	1
雨花台区	57530	9.0	2
江宁区	57474	8.6	8
六合区	53427	8.6	8
溧水区	52393	8.8	5
高淳区	53332	8.5	12
江北新区	56873	9.0	2

各区全体居民人均可支配收入完成情况

单位：元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	52916	9.1	—
玄武区	65864	8.6	11
秦淮区	60306	8.7	9
建邺区	57791	8.6	11
鼓楼区	64918	8.7	9
浦口区	44271	9.1	3
栖霞区	57795	9.1	3
雨花台区	57530	9.0	7
江宁区	48258	9.1	3
六合区	40331	9.1	3
溧水区	40156	9.6	1
高淳区	40904	9.4	2
江北新区	56873	9.0	7

各区公共财政预算收入完成情况

单位：亿元

地区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	1470.02	15.6	—
玄武区	81.16	35.4	2
秦淮区	90.28	15.2	7
建邺区	117.01	36.9	1
鼓楼区	117.70	15.5	6
浦口区	53.33	22.0	4
栖霞区	133.64	13.2	9
雨花台区	82.74	14.0	8
江宁区	255.06	12.6	10
六合区	37.25	18.2	5
溧水区	63.09	11.3	11
高淳区	31.32	11.2	12
江北新区	172.61	25.7	3

各区地方外贸出口完成情况

单位：亿元

地区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	4317.20	4.8	—
玄武区	561.16	2.0	10
秦淮区	647.24	3.9	9
建邺区	86.71	8.9	5
鼓楼区	378.53	11.6	4
浦口区	72.22	-19.8	12
栖霞区	858.48	4.4	8
雨花台区	269.46	0.0	11
江宁区	1006.93	4.6	7
六合区	49.81	8.2	6
溧水区	61.98	21.6	1
高淳区	63.12	17.5	2
江北新区	261.56	11.8	3



秦淮区统计局

编辑：南京市秦淮区统计局

地址：南京市秦虹路1号

电话：025-52377115